
UCHWAŁA NR XLVII/289/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Lipno oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art 25 ust.4,6,7 i 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572)  oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od minimalnego wynagrodzenia 
za pracę określonego na dany rok w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2022 r. poz. 1952): 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Lipno - 60 % minimalnego wynagrodzenia; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno - 40 % minimalnego wynagrodzenia; 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Lipno - 35 % minimalnego wynagrodzenia; 

4) dla pozostałych Radnych Gminy Lipno - 32 % minimalnego wynagrodzenia. 

§ 2. Wypłata diety następować będzie przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego bądź w kasie 
urzędu. 

§ 3. 1. Z tytułu każdorazowej nieobecności na posiedzeniu sesji bądź komisji Rady  następować będzie 
potrącenie diety o 10 % jej wysokości. 

2. W przypadku złożenia ślubowania lub wygaśnięcia mandatu Radnemu,  o którym mowa w § 1, przysługuje 
mu dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu z uwzględnieniem 
postanowień ust. 1. 

3. W przypadku powołania lub odwołania Radnego z  lub na funkcję, o której mowa w § 1, przysługuje mu 
dieta w wysokości  proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu z uwzględnieniem 
postanowień ust. 1. 

§ 4. 1. Radnym odbywającym podróż służbową w sprawach dotyczących Gminy przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej samochodem niebędącym własnością gminy następuje 
według maksymalnych stawek określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  z dnia 25 marca 2002 roku 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, 
z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59FF1B27-7938-4258-8DD8-F4F7AFFA109F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59FF1B27-7938-4258-8DD8-F4F7AFFA109F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5


